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Odkryto trzy pozasłoneczne planety w "strefie
życia"

Trzy planety okrążające gwiazdę znajdującą się stosunkowo blisko Układu Słonecznego są
w tzw. "strefie życia" umożliwiającej istnienie na nich wody w stanie ciekłym, a być może
i życia - poinformowali we wtorek astronomowie.
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Poprzednio naukowcy sądzili, że wokół gwiazdy Gliese
667C krążą tylko trzy planety, z których jedna znajduje się w "strefie życia". Jednak dalsze
obserwacje doprowadziły do odkrycia w tej strefie dwóch dalszych.
 
Są one nieco większe od Ziemi, ale mniejsze od najbardziej odległej od Słońca planety - Neptuna.
 
Stwierdzono, że gwiazdę Gliese 667C okrąża łącznie co najmniej sześć planet, a być może nawet
siedem.
 
"Po raz pierwszy zaobserwowano trzy planety orbitujące w strefie życia w jednym systemie" -
powiedział astronom Paul Butler z waszyngtońskiego Carnegie Institute. Zdaniem naukowców,
zwiększa to szanse odkrycia dalszych tego rodzaju planet.
 
Gwiazda Gliese 667C jest mniejsza od Słońca i odległa od niego o 22 lata świetlne, czyli - jak na
kosmiczne odległości - stosunkowo blisko.
 
Naukowcy opublikują swoje odkrycia w najnowszym numerze czasopisma "Astronomy &
Astrophysics"
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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